Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 159/2017                                       Pinheiro Machado, 16 de agosto de 2017.

                        Senhor Prefeito:

                     Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 15 de agosto de 2017, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                      Vereador Sidinei Peters Calderipe

                      Proposição nº 075/2017

                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Obras, efetue o patrolamento da estrada do Passo do Coelho,

iniciando no cruzamento com a Rua Tiradentes.

                      Vereador Renato Rodrigues

                      Proposição nº 040/2017

                       Pedido de Providências: “Que seja adotado pela Secretaria de Saúde

e Ação Social uma rigorosa fiscalização quanto à velocidade dos veículos que fazem a

frota para fora da cidade”.

                     Proposição nº 041/2017

                     Pedido de Providências: “Que seja adotado pela Secretaria de Saúde e

Ação Social uma rigorosa fiscalização quanto ao uso do celular e consumo de

chimarrão dos motoristas que fazem a frota para fora da cidade transportando

pacientes”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

                    Vereador Adão Martinho Pacheco Santos

                    Proposição nº 023/2017

                    Pedido de Providências: “Que seja feita uma visita técnica do

engenheiro na Rua Nico de Oliveira, mais precisamente ao lado do número 213 A,

para analisar as possibilidades de uma obra de solução aos problemas de evasão de

água”.

                      Atenciosamente,

     Jaime Iran Fernandes Lucas                                 Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS